
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 
Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 

Tel. 010/8393487 –010/811889 - e.mail: geic831009@istruzione.it – sito web:www.icmarassi.gov.it 

Determina a contrarre n. 2   del   25/02/2016 
(ai sensi dell’art.11, comma 2, del D.L.vo n. 163/2006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Piano Annuale 2016 approvato in data  14/01/2016 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"  

Visto l'art. 125 del D.Lvo 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture "; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

Visti i seguenti Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UÈ) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UÈ) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n 8 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015/16 unitamente al PTOF per il triennio 2015/18. 

Visto il Regolamento d'Istituto approvato dal Consiglio di istituto in data 23/02/2016 che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure in economia; 

Vista la   nota   del   MIUR   prot. AOODGEFID/1763 del 20/01/2016 di   approvazione dell'intervento 
a valere sull'obiettivo/azione del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per 
la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il finanziamento di €. 15.000 
comprensivo delle spese di gestione, per il progetto “La didattica digitale per favorire l’inclusione” 
– Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FERSPON-LI-2015-2. 

Vista  la conseguente variazione al programma Annuale di €. 15.000 sul Progetto P12 – Rete 
LAN/WLAN, approvata dal Consiglio di Istituto in data 23/02/2016; 

Rilevata l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

Rilevata l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione dei 
servizi/forniture  

Considerato che si intende operare nel rispetto del principio di correttezza, trasparenza, di proporzionalità e 
senza aggravamento del procedimento per procedure di valore economico di importo superiore 
al limite di spesa entro il quale si può procedere all’affidamento diretto, ma comunque inferiore 
ad €. 40.000; 

DECRETA 
 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economia con procedura comparativa di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001, per 

l'affidamento delle forniture relative alla realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN 

per i due edifici scolastici facenti capo a questo istituto (sede di Piazza Galileo Ferraris e plesso di Piazza 

Romagnosi). 

Codice CUP : B36J15002570007 

Cig Z381896A23 

 

mailto:geic831009@istruzione.it
http://www.icmarassi.gov.it/


Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato previo avviso 

pubblicato sul sito e all’albo dell’Istituto.  

Considerata la peculiarità della fornitura e la necessità di sopralluoghi al fine di integrare le risorse già esistenti con 

quelle oggetto di acquisto al fine di ottenere il 100 % della copertura della rete, gli inviti saranno inviati a ditte operanti 

sul territorio (Genova) individuate tramite indagine di mercato. 

II criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del 

D.Lgs.163/2006, secondo i criteri che saranno indicati nella lettera di invito. 

L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura è di €. 11.434,40 + IVA  (Totale 13.950,00). 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e messa in opera entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l'aggiudicatario. 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Roberto Solinas. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

             Roberto Solinas 

    


		2016-02-26T13:46:53+0100
	SLNRRT67P20D969K




